[image: Слюдянский р-н (герб вч)]АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Слюдянка

от 27.03.2025 г. № 168

Об утверждении Плана малозатратных форм
занятости несовершеннолетних  на территории
Слюдянского муниципального района в рамках
летней оздоровительной кампании 2025 года

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Слюдянского муниципального района в 2025 году, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 22 января 2025 года № 31 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Слюдянского муниципального района в 2025 году», руководствуясь статьями 7, 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План малозатратных форм занятости несовершеннолетних на территории Слюдянского муниципального района в рамках летней оздоровительной кампании 2025 года. (Прилагается).
2. Председателю МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» (Козленко Т.В.) обеспечить исполнение Плана.
[bookmark: _GoBack]3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Слюдянскому району (Козлову Р.А.), врио начальника Слюдянского линейного пункта полиции (Парникову П.Н.), директору ОГКУ «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Слюдянскому району» (Штыкиной Т.В.), директору ОГБУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей Слюдянского района» (Раздобудкиной О.В.), заместителю начальника межрайонного управления министерства социальной развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1 (Игониной А.В.), начальнику филиала по Слюдянскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области (Волковой М.С.), председателям общественных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Вяткину Е.Б., Иневаткину В.В, Чебоксаровой Н.Г., Михайловой Л.В., Симаковой Н.И.) обеспечить участие несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета и детей, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, в мероприятиях Плана.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района http://www.sludyanka.ru, в разделе «Муниципальные правовые акты».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по  социально-культурным вопросам Т.Н. Усачеву.

Мэр Слюдянского
муниципального района                                                                                       А.Г. Шульц

Утвержден
постановлением администрации
Слюдянского муниципального района
от ____________________ № _________

План
малозатратных форм занятости несовершеннолетних на территории Слюдянского муниципального района
в рамках летней оздоровительной кампании 2025 года
	п/п
	Мероприятие
	Дата  проведения
	Место проведения
	Возрастная категория участников мероприятия
	Планируемое количество участников мероприятия
	Ответственные

	1
	Временное трудоустройство
несовершеннолетних.
	1-30 июня
	МБОУ ООШ №1, СОШ №№
2,4,7,10,11,12,49,50
	14-15 лет
16-18 лет
	180
	руководители МБОУ ООШ №1,СОШ №№ 2,4,7,10,11,12,49,50

	2
	Праздник ко Дню защиты детей
- конкурс рисунков на асфальте
- я леплю из пластилина
- шахматный турнир
- вождение велосипеда
	1 июня
	г. Слюдянка, Большая площадь
	все категории
	1000
	Шекера Ж.П.

	3
	Городской праздник «Цвет-настроение лето», посвященный
Дню защиты детей.
	1 июня
	г. Байкальск. Фестивальная площадь
	все категории
	1000
	Колобова И.В.

	4
	«Алёнка, Маша и палочка – выручалочка»
Театрализованная игровая программа для детей. День Защиты детей
	1 июня
	д. Быстрая, уличная площадка
	все категории
	50
	Михайлова А.А.

	5
	«Планета детства» Детская игровая программа, посвящённая дню защиты детей
	1 июня
	п. Новоснежная, уличная площадка
	все категории
	30
	Рудых А.В.

	6
	Игровая программа для детей «Как конь Юлий ключи от лета искал»
	1 июня
	п. Утулик, уличная площадка
	все категории
	50
	Рудь Т.В.

	7
	«Рисуем лето», конкурс рисунков на асфальте
	1 июня
	п. Новоснежная
	все категории
	30
	Рудых А.В.

	8
	«Праздник  Детства», программа, посвященная  Дню Защиты детей
	1 июня
	п. Култук, ст. Ангасолка, уличные площадки
	все категории
	100
	Калантаева В.В.

	9
	День защиты детей. Игровая программа «В поисках сокровищ»
	1 июня
	п. Солзан, дом культуры
	все категории
	60
	Мустяц Н.А.

	10
	Театрально- игровая программа для детей «Детство – это мы» мероприятие, посвященное Дню защиты детей
	1 июня
	п. Сухой Ручей, дом культуры
	все категории
	30
	Денисова О.И.

	11
	«Алёнка, Маша и палочка – выручалочка»
Театрализованная игровая программа для детей
День Защиты детей
	2 июня
	д. Тибельти, уличная площадка
	все категории
	20
	Михайлова А.А.

	12
	«Озорная дискотека»
	2 июня
	п. Новоснежная, дом культуры
	все категории
	30
	Рудых А.В.

	13
	«Аз и Буки, и Глагол»
Информационная программа о кириллице.
Инфопост ко Дню русского языка
	3 июня
	д. Быстрая, дом культуры
	все категории
	30
	Михайлова А.А.

	14
	«По следам Бременских музыкантов» - мультфильмы для детей.
	3 июня
	п. Култук, дом культуры
	все категории
	50
	Калантаева В.В.

	15
	«Ура, каникулы!» Дискотека для детей и подростков
	3 июня
	п. Солзан, дом культуры
	все категории
	60
	Мустяц Н.А.

	16
	Детское караоке

	3 июня
	п. Новоснежая, дом культуры
	все категории
	30
	Рудых А.В.

	17
	«Берёзкины именины»
Дискотека для молодежи
	3 июня
	д. Быстрая, дом культуры
	все категории
	50
	Михайлова А.А.

	18
	Фестиваль ухи
- детская игровая зона
- праздничный концерт
- дегустация ухи
	4 июня
	г. Слюдянка, парк Железнодорожник
	все категории
	1000
	Шекера Ж.П.

	19
	Детская игровая программа, посвящённая Дню Защиты Детей
	4 июня
	п. Мурино, уличная площадка
	все категории
	40
	Рудых А.В.

	20
	«Интересно, весело, поучительно», игровая программа для детей.
	5 июня
	п. Ангасолка, дом культуры
	все категории
	50
	Калантаева В.В.

	21
	Дискотека с игровыми элементами «Лето, меня встречай!»
	5 июня
	г. Байкальск, дом культуры
	все категории
	500
	Колобова И.В.

	22
	«Рисуем на асфальте» мастер класс
	5 июня
	п. Солзан, дом культуры
	все категории
	30
	Мустяц Н.А.

	23
	«Весёлые старты» спортивная игра
	6 июня
	п. Солзан, дом культуры
	все категории
	20
	Мустяц Н.А.

	24
	Настольные игры, командное соревнование.
	7 июня
	п. Новоснежная, дом культуры
	все категории
	20
	Рудых А.В.

	25
	«Триколор – гордость нашей Родины» - тематическая программа для детей.
	9 июня
	п. Ангасолка, дом культуры
	все категории
	20
	Калантаева В.В.

	26
	«Вместе весло шагать» Музыкально - танцевальная программа для детей ко Дню друзей
	9 июня
	д. Быстрая, дом культуры
	все категории
	30
	Михайлова А.А.

	27
	«Разноцветное лето» Дискотека для молодёжи
	9 июня
	п. Новоснежная, дом культуры
	все категории
	20
	Рудых А.В.

	28
	Соревнование по футболу среди детских подростковых команд
	9 июня
	п. Сухой Ручей, корт
	все категории
	20
	Денисова О.И.

	29
	«День России» патриотическая познавательная викторина
	10 июня
	п. Солзан, дом культуры
	все категории
	30
	Мустяц Н.А.

	30
	«Мультмороженное»
Видео – салон для детей
	10 июня
	д. Быстрая, дом культуры
	все категории
	20
	Михайлова А.А.

	31
	«Страна, что называется Великой», ко Дню России, развлекательная программа
	10 июня
	п. Мурино, уличная площадка
	все категории
	20
	Рудых А.В.

	32
	«Я выбираю – Триколор»
Музыкальный вечер для подростков и молодежи
	10 июня
	д. Быстрая, дом культуры
	все категории
	20
	Михайлова А.А.

	33
	Праздничная программа ко Дню России
	12 июня
	п.Ангасолка,
Дом культуры
	все категории
	20
	Калантаева В.В.

	34
	Праздничная концертная программа ко «Дню России»
	12 июня
	г. Слюдянка, Большая площадь
	все категории
	500
	Шекера Ж.П.

	35
	«Я живу в России»
Поле чудес для детей и подростков ко Дню Независимости России
	12 июня
	д. Быстрая, дом культуры
	все категории
	30
	Михайлова А.А.

	36
	«Дом, в котором я живу»- праздничная программа и вручение паспортов гражданам России, посвященная  Дню России.
	13 июня
	п. Култук, школа №7
	все категории
	100
	Калантаева В.В.

	37
	«Играя учим ПДД» игровая программа.
	13 июня
	п. Солзан, дом культуры
	все категории
	20
	Мустяц Н.А.

	38
	«Дом, в котором я живу»- праздничная программа, посвященная  Дню России.
	13 июня
	ст. Ангасолка, дом культуры
	все категории
	20
	Калантаева В.В.

	39
	« В гостях у сказки»- викторина по сказкам  для детей.
	14 июня
	ст. Ангасолка, дом культуры
	все категории
	20
	Калантаева В.В.

	40
	Игровая программа для детей «Если с другом вышел в путь»
	14 июня
	 п. Утулик, дом культуры
	все категории
	20
	Рудь Т.В.

	41
	«Родной край-Иркутская область» Познавательная игра – викторина ко Дню России
	14 июня
	п. Новоснежная, дом культуры
	все категории
	20
	Рудых А.В.

	42
	«Супердвиж»
Дискотека для молодежи
	16 июня
	д. Быстрая, дом культуры
	все категории
	20
	Михайлова А.А.

	43
	Мастер класс «Клубничная поляна»
	16 июня
	п. Солзан, дом культуры
	все категории
	20
	Мустяц Н.А.

	44
	«Веселые старты»- игровая программа для детей.
	16 июня
	ст. Ангасолка, дом культуры
	все категории
	20
	Калантаева В.В.

	45
	«Чудо – балалаечка!»
Информационно – познавательная программа ко Дню балалайки для детей и подростков
	17 июня
	д. Быстрая, дом культуры
	все категории
	30
	Михайлова А.А.

	46
	«Летняя спартакиада»- игровая программа для детей.
	17 июня
	ст. Ангасолка, дом культуры
	все категории
	20
	Калантаева В.В.

	47
	«Едем, едем на дискотеку» - танцевальная программа для молодежи и взрослых.
	17 июня
	п. Култук, уличная площадка
	все категории
	50
	Калантаева В.В.

	Молодежный квиз «Стильно.Модно. Молодежно.»
	19 июня
	г. Байкальск, дом культуры
	все категории
	20
	Колобова И.В.

	48
	Мастер класс «Декоративная тарелка»
	19 июня
	п. Солзан, дом культуры
	все категории
	20
	Мустяц Н.А.

	49
	«Иркутская область – капелька России» - литературно исторический час для молодежи от 14 лет
	20 июня
	г. Слюдянка, библиотека семейного чтения
	все категории
	150

	50
	«Ужасы войны»-  программа для детей.
	21 июня
	ст. Ангасолка, дом культуры
	все категории
	20
	Калантаева В.В.

	51
	«От советского Информбюро…»
Час памяти ко Дню памяти и скорби
	22 июня
	д. Быстрая, дом культуры
	все категории
	20
	Михайлова А.А.

	52
	«Недетское время»
Караоке – вечеринка для молодежи
	23 июня
	д. Быстрая, дом культуры
	все категории
	20
	Михайлова А.А.

	53
	Мини-чемпионат по русской лапте среди летних образовательных лагерей
Команды из 6-7 человек 12+
	23 июня
	г. Байкальск,  стадион
	все категории
	30

	54
	День молодёжи
- детская игровая зона
- спортивные состязания
- праздничный конерт
	24 июня
	г. Слюдянка, парк Железнодорожник
	все категории
	1000
	Шекера Ж.П.

	55
	«Олимпийские старты»
Спортивная программа для детей и подростков.
Турнир по прыжкам на скакалке.
Турнир по стрельбе из гигантской рогатки.
	24 июня
	д. Быстрая, спортивная площадка
	все категории
	30
	Михайлова А.А.

	56
	«День поселка»- праздничная  программа.
	28 июня
	п. Култук, площадка у Байкала
	все категории
	500
	Калантаева В.В.

	57
	«День молодёжи» Дисковечер
	28 июня
	п. Мурино, уличная площадка
	все категории
	20
	Рудых А.В.

	58
	День Молодежи
Дискотека
	28 июня
	п. Утулик, дом культуры
	все категории
	200
	Рудь Т.В.

	59
	«Забавная игрушка», мастер-класс по изготовлению конфетницы
	28 июня
	п. Новоснежная, дом культуры
	все категории
	20
	Рудых А.В.

	60
	«Ну, погоди» - показ мультфильмов для детей.
	30 июня
	ст. Ангасолка, дом культуры
	все категории
	30
	Калантаева В.В.

	61
	Показ м/ф
	1 июля
	Мини – сцена
д. Быстрая
	3 -10 лет
	25
	Михайлова А.А. СДК

	62
	«Лето, лето, лето!» - выставка рисунков.
	1-31июля
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	55
	Калантаева В.В.

	63
	День посёлка Култук, развлекательная программа
	1 июля
	п. Култук, площадка на Байкале
	С 5-18лет
	300
	Калантаева В.В.

	64
	Детский лагерь дневного пребывания
	1 июля – 20 августа
	Поселения района (по отдельному плану)
	Все категории
	700
	Ангаева А.Т.

	65
	Золото Али Бабы, квест игра для детей
	4 июля
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	все категории
	20
	Калантаева В.В.

	66
	Квиз-игра «По страницам добрых сказок»
	5 июля
	п. Утулик, дом культуры
	все категории
	20
	Рудь Т.В.

	67
	«Я люблю свою семью», конкурс рисунков ко Дню семьи, любви и верности
	8 июля
	п. Новоснежная, дом культуры
	все категории
	30
	Рудых А.А.

	68
	День семьи любви и верности, спортивный фестиваль
	8 июля
	г. Слюдянка, Большая площадь
	5-8 лет
	15
	Демидова Е.А.

	69
	Развлекательная программа ко Дню семьи, любви и верности
	8 июля
	п. Байкал, дом культуры
	все категории
	200
	Сергеева Е.

	70
	Игровая программа «Купальские потехи»
	8 июля
	п. Тибельти
	5- 14 лет
	45
	Носкова Н.В.

	71
	«Трудовой десант»- экологическая программа для детей.
	9 июля   15-00 ч
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	20
	Калантаева В.В.

	72
	«День Ангела!» -  программа для детей.
	16 июля   15-00 ч
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	23
	Калантаева В.В.

	73
	Творческий конкурс «Волна Байкала»
	16-20 июля
	г. Слюдянка, парк Железнодорожник
	все категории
	1500
	Шекера Ж.П.

	74
	Соревнования по боксу Слюдянский ринг
	18-22 июля
	г. Слюдянка, парк Железнодорожник
	10-18 лет
	200
	Мартынюк С.О., тренер-преподаватель

	75
	«День сказки» - познавательная программа для детей.
	22 июля  15-00 ч
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	33
	Калантаева В.В.

	76
	«По следам жителей Тайги» -экологическая программа для детей.
	23 июля 14-00 ч
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	17
	Калантаева В.В.

	77
	Экологическая викторина «Это земля – твоя и моя»
	29 июля
	Мини - сцена
д. Быстрая
	7 – 14 лет
	35
	Носкова Н.В.

	78
	«Алёша Попович»- мультфильмы для детей.
	29 июля  14-00 ч
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	36
	Калантаева В.В.

	79
	«Дружба начинается с улыбки» - игровая  программа для детей.
	30 июля 15-00 ч
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	20
	Калантаева В.В.

	80
	Показ м./ф.
	30 июля
	Мини - сцена
д. Быстрая
	3 – 10 лет
	25
	Михайлова А.А. СДК

	81
	День города Слюдянка,
концерт, спортивная программа
	1-2 августа
	парк Прибрежный
	все категории
	2000
	Тимофеев А.В.

	82
	Тренировочные сборы
	1-7 августа
	Спортивный комплекс
	8-13 лет
	44
	Кузнецов Е.Г., тренер-преподаватель

	83
	Тренировочные сборы
	1-7 августа
	Спортивный комплекс
	7-13 лет
	40
	Ильенко В.А., тренер-преподаватель

	84
	Тренировочные сборы
	1-7 августа
	Спортивный комплекс
	8-13 лет
	40
	Олейник А.А., тренер-преподаватель

	85
	Тренировочные сборы
	1-7 августа
	Спортивный комплекс
	9-15 лет
	40
	Млявый И.С., тренер-преподаватель

	86
	«Дары лета» - выставка рисунков о цветах.
	5-30 августа
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	35
	Калантаева В.В.

	87
	«Байкал – великое озеро»-  экологическая программа для детей.
	6 августа
14-00 ч
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	23
	Калантаева В.В.

	88
	Соревнования по футболу
	10-12 августа
	Стадион «Локомотив»
	14 – 15 лет
	Более 80 чел.
	Кузнецов Е.Г.

	89
	«Вместе весело шагать»- познавательная программа для детей.
	11 августа
14-00 ч
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	25
	Калантаева В.В.

	90
	День физкультурника. Спортивная программа «Быстрее, выше, сильнее»
	12 августа
	Спортивная площадка д. Быстрая
	7 – 16 лет
	50
	Михайлова А.А. СДК

	100
	Караоке - дискотека
	13 августа
	Мини - сцена
д. Быстрая
	12 – 16 лет
	35
	Выставкина Е.А.

	101
	«Путешествие по стране мраморных гор», краеведческая игра - бродилка
	15 августа
	ДК Перевал
	Дети СОП
	10
	МБУ ЦБ ДБ
Кузнецова К.Н.

	102
	«Русские сказки»-  экологическая программа для детей.
	17 августа
15-00 ч
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	22
	Калантаева В.В.

	103
	Видео – презентация «Гордо веет наш флаг»
	20 августа
	Мини – сцена
д. Быстрая
	7 – 16 лет
	50
	Михайлова А.А. СДК

	104
	«Символ с особой судьбой»,
интеллектуальная игра, мастер- класс ко Дню Российского флага.
	22 августа
	г. Слюдянка, Большая площадь
	Подростки, юношество
	25
	МБУ ЦБ
Отдел обслуживания
Стаценская Н.В.

	105
	День флага РФ
концертная программа
	22 августа
	г. Слюдянка, Большая площадь
	все категории
	500
	Шекера Ж.П.

	106
	Игра – викторина «Крошка картошка»
	26 августа
	Детская площадка
д. Быстрая
	3- 12 лет
	25
	Рудых А.А., директор СДК

	107
	«Детское царство» - программа для детей.
	27 августа
14-00 ч
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	15
	Калантаева В.В.

	108
	«День кино», кинопоказ к 100-летию Л.Гайдая
	27 августа
	ДК Перевал
	Средние школьники
	15
	МБУ ЦБ ДБ
Ревякина А.А.

	109
	«Чудеса лета» - игровая программа для детей.
	30 августа
14-00 ч
	ДК «Креатив»
п. Ангасолка
	5-14 лет
	15
	Калантаева В.В.

Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики 	           А.Т. Ангаева
image1.png